
Página 86   02 de Setembro de 2022 Nº 28.322

nesta data. HECTOR 
ALVARES BEZERRA - PREFEITO - M. D’ Oeste, 02/09/2022.
<END:1382082:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1382336:86>

REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022 - SRP

abertura prevista para o , ás 08 horas (horário 
de mato grosso)

Secretarias do Município de Nova Canaã do Norte - MT. O Edital completo 
estará disponível no site  (Licitações). 

/ 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 01 de setembro de 2022.

ELAINE DOS REIS

<END:1382336:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022

de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica n°235/2022, RATIFICO todos os atos do presente 

D.W. CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA com CNPJ 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E MANUTENÇÃO DA PONTE DE 
MADEIRA SOBRE O RIO PONTE DE PEDRA EM NOVA MARINGÁ - MT, 
no Valor total de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). A presente 

Federal nº 14.133/2021.

legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL Nova 
Maringá-MT, 01 de setembro de 2022.

<BEGIN:1382303:86>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022

de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica n°236/2022, RATIFICO todos os atos do presente 

DONY W.P DA SILVA ME com o CNPJ: 19.306.293/0001-68 objetivando 
a LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK POR DIARIA PARA REPAROS 
E MANUTENÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO PONTE DE PEDRA, no 
Valor total de R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais). A presente Dispensa 

14.133/2021.

legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL    Nova 
Maringá-MT, 01 de Setembro de 2022.
<END:1382303:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1382221:86>

AVISO  DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

às 08:00 horas, na sua Sede Administrativa, destinada à contratação de 

de um prédio escolar com quadra poliesportiva, modelo SEDUC, para 
sediar a nova escola estadual, adjudicada em 01/09/2022 e homologada 
em 01/09/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa IDEAL 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 01 de 
setembro de 2022.

Francine Oliveira.
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1382221:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2022
Processo Licitatório 031/2022

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através da 
comissão permanente de licitação, torna público aos interessados que o 
processo licitatório Tomada de Preços 003/2022, cujo objeto é a Reforma 
e Ampliação da Escola Estadual Rosmay Kara José, localizada neste 
município de Novo Horizonte do Norte - MT em cumprimento ao Termo 

-2021/SEDUC, que se sagrou vencedora do certame 
a empresa M.R. FERREIRA AMORIM - ME, inscrita no 
27.962.528/0001-06, com proposta no valor global de R$ 2.825.159,97 
(dois milhões, oitocentos e vinte e cinco mil cento e cinquenta e 
nove reais e noventa e sete centavos)

JULIANO GAMBA 
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1382152:86>

Aviso de Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 048/2022. 
Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para aquisição 
de motocicletas tipo 0 km para atender a necessidade da Secretaria de 
Administração. Vencedora: Motovalle Comercio de Motos Ltda, CNPJ 

30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais). Em 01/09/2022. Alessandro dos 
Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1382152:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE, CNPJ Nº 
03.238.672/0001-28, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente, a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação 

Pluviais de diversas vias do Bairro Alvorada, 3 Irmãos, Santos Dumont e 

<BEGIN:1382229:86>

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO SUSPENSA TOMADA DE 
PREÇOS: 02/2022

interessados que retornara  licitação na modalidade de Tomada de Preço 
nº02/2022 -  do tipo menor preço -Global,  OBJETO: OBRA: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PISCINA E BARRACÃO 
NO CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISETENCIA SOCIAL,  
CONFORME  PROJETO BASICO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0120/2022 
SETASC.  RUA V, QD. 01, JARDIM ALVORADA, PORTO 
ALEGRE DO NORTE-MT- Data de Abertura/Recebimento das Propostas/
credenciamento/julgamento: 27/09/2022 as 9h00min
endereço provisória Av. Sebastião Pereira s/nº , Setor Central ,- Centro, CEP 

www.por-
toalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao portoalegredonorte.
mt.gov.br

Presidente da CPL
Valdisson dos Santos Barbosa

<END:1382229:86>

<BEGIN:1382251:86>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2022.

nº 25/2022, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022, ORIGINADO DA LICITAÇÃO FEITA 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH/MT.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA

reais e cinqüenta centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EMULSÃO 
ASFÁLTICA, PARA ASFALTAMENTO DAS RUAS DA CIDADE  DE 
PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS DE PORTO 
ALEGRE DO NORTE/MT.


